Gleitlager mit Elgotex®
Wartungsfrei – Wasserfest
2 I Elgotex®
SCHAEFFLER: IHR SYSTEMPARTNER
Unter der Marke INA produzieren und vertreiben wir eine Vielfalt hochwertiger Gleitlager, darunter wartungsfreie gewickelte
Gleitbuchsen mit Elgotex®. Dieser Werkstoff ist eine der jüngsten Entwicklungen aus dem Schaeffler-Kompetenzzentrum für
Reib- und Gleitmaterialien in Industrieanwendungen. Durch unsere langjährigen Erfahrungen im Automobilbereich verfügen
wir über umfassende Prüffelder und Versuchsstände, um die Leistungsfähigkeit der Produkte bereits vor dem Praxiseinsatz

• Wickelbuchsen bis 1,40 m Außendurchmesser
• Größere Durchmesser in Segmentbauweise
Die Bestellbezeichnung: ZWB100115120-RS/...-2RS/...-WA
ZWB = Zylindrische Wickelbuchse
2RS = beidseitig mit Standard-Lippendichtung
RS = einseitig mit Standard-Lippendichtung
120 = Breite
115 = Außendurchmesser
100 = Innendurchmesser
4 I Elgotex®
Elgotex® ... mit integrierter Dichtung
Katalogabmessungen
• 20 bis 200 mm Innendurchmesser
• 15 bis 250 mm Breite
Für den Einsatz im Wasser
• Salzwasserresistent
Der Werkstoff Elgotex® besteht aus zwei aufeinander
gewickelten Schichten. Die innere Gleitschicht, die
mit Füll- und Festschmierstoffen in einer Harzmatrix
eingebettet ist, setzt sich aus verschiedenen Garnen
zusammen, darunter insbesondere PTFE. Durchgehende
Glasfasern in Epoxidharz bilden die äußere Schicht,
die für hohe Festigkeit sorgt.
2RS = beidseitig mit Standard-Lippendichtung
WA = Ausführung in Elgotex® WA
RS = einseitig mit Standard-Lippendichtung
Mikroschliffbild Gleitbuchse mit Elgotex®
Gleitschicht Rücken
10
100
200
Sp
ez
if
is
ch
e
dy
n.
 L
ag
er
be
la
st
un
g
p
[N
/m
m
2 ]
Gleitgeschwindigkeit v [mm/s]
10 100 200
Leistungsfähigkeit des Werkstoffs Elgotex®
Elgotex® I 5